



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2015

№ 659-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 10 января 2012 г. № 9-п
«Об утверждении Порядка
осуществления временного
ограничения или временного
прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального
и местного значения в Пермском крае»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 10 января 2012 г. № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 19 марта 2012 г. № 131-п, от 11 июня 2014 г. № 474-п) следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Демченко О.В.»;

1.2. в Порядке осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае:

1.2.1. в пункте 3.1.2 слова «на перевозку тяжеловесного груза по автомобильным дорогам» заменить словами «на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства»;

1.2.2. в абзаце первом пункта 3.3 слова «перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «перевозок тяжеловесными транспортными средствами»;

1.2.3. в пункте 3.5.4 слова «предотвращения и(или)» исключить;

1.2.4. пункт 3.5.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.5. транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;»;

1.2.5. в пункте 3.7 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств, осуществляющих движение по автомобильным дорогам»;

1.2.6. в пункте 3.8 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств»;

1.2.7. в абзаце шестом пункта 5.3 слова «перевозки тяжеловесных и(или) крупногабаритных грузов» заменить словами «перевозок тяжеловесными и(или) крупногабаритными транспортными средствами».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края



Г.П. Тушнолобов